

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 200\_ г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20\_

Управление образования Администрации г.Оренбурга  
(наименование стройки)ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №  
(локальная смета)на ремонт кровли МДОУ №101 (корпус 2)  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ведомость объемов работ

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 298815,98 руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 48286,92 руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 651,46 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2008 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п				Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
<b>Раздел 1. Кровля</b>															
Демонтаж															
1	ТЕРр58-17-01	Разборка покрытий кровель из: рулонных материалов (1-3 слоя) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-17-01 102 Демонтажные работы по кровле ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,64; ЗПМ=7,05 Крыши, кровли (ремонтно-строительные): НР, (6022,78 руб.): 83%*0.94 от ФОТ СП, (5017,69 руб.): 65% от ФОТ	100 м2 покрытий кровель	6,76 676/100	1147,36	1141,94	5,42		7756,19	7719,53	36,66		17,41	117,69	
Устройство кровли															
2	ТЕРр58-16-03	Ремонт цементной стяжки площадью заделки до: 1,0 м2 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-16-03 101 Крыша, кровля (кроме демонтажных и ремонтных работ) ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,56; ЗПМ=7,05; МАТ=3,34 Крыши, кровли (ремонтно-строительные): НР, (20327,39 руб.): 83%*0.94 от ФОТ СП, (16935,15 руб.): 65% от ФОТ	100 мест	2,65 265/100	14588,93	9710,19	481,7	121,53	38660,67	25732,01	1276,5	322,06	129,9	344,24	1,38

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
3	<b>ТЕРр58-20-02</b>	Смена обделок из листовой стали поясков, сандриков, отливов, карнизов шириной до: 0,7 м <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРр58-20-02 101 Крыша, кровля (кроме демонтажных и ремонтных работ) ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,56; ЗПМ=7,05; МАТ=3,34</i> <i>Крыши, кровли (ремонтно-строительные):</i> <i>НР, (3703,1 руб.): 83%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (3085,13 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м	1,04 <i>104/100</i>	23018,57	4551,47	35,75	12,32	23939,32	4733,53	37,18	12,82	63,22	65,75	0,2	
4	<b>ТЕР12-01-016-02</b>	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР12-01-016-02 28 Кровля (обделки, мелкие покрытия, утепление, пароизоляция, стяжки асфальтобетонные) ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,92; ЗПМ=7,05; МАТ=3,65</i> <i>Кровли:</i> <i>НР, (1444,96 руб.): 120%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (786,39 руб.): 65%*0,85 от ФОТ</i>	100 м <sup>2</sup> кровли	6,89 <i>689/100</i>	556,29	206,58	13,84		3832,84	1423,33	95,34			2,8	19,29	0,04
5	<b>ТЕР12-01-002-09</b>	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в два слоя <i>245,54 = 11 302,66 - 55,68 x 114 - 40,60 x 116</i> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР12-01-002-09 30 Кровли из рулонных, мастичных и наплавляемых материалов ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,3; ЗПМ=7,05; МАТ=3,33</i> <i>Кровли:</i> <i>НР, (8129,9 руб.): 120%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (4421,52 руб.): 65%*0,85 от ФОТ</i>	100 м <sup>2</sup> кровли	6,89 <i>689/100</i>	1501,24	1138,62	167,78	23,67	10343,55	7845,07	1156,04	163,11	14,36	98,94	0,29	
6		<b>Бикрост 2 слой</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>Кровли</i>	м <sup>2</sup>	785,5	61,3				48151,15							
7		<b>Бикрост 1 слой</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>Кровли</i>	м <sup>2</sup>	799,2	53,92				43092,86							
Прочие																

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
8	<b>311-01-146-01</b>	Мусор строительный с погрузкой вручную погрузка <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>311-01-146-01 4 Погрузо-разгрузочные работы ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,18; ЗПМ=7,05</i> <i>Погрузо-разгрузочные работы при автоперевозках:</i> <i>НР. (315,33 руб.): 100%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (201 28 руб.) - 60% от ФОТ</i>	тонна	9,6	156,58	34,94	121,64		1503,18	335,46	1167,72		0,5777	5,55	
9	<b>310-3015-1</b>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, расстояние перевозки 15 км; нормативное время пробега 1,264 час; класс груза 1 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>310-3015-1 3 Перевозки автомобилями-самосвалами ЭМ-ЗПМ=4,2</i> <i>Перевозка грузов автотранспортом:</i> <i>НР 0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	1 т	9,6	61,99		61,99		595,12		595,12				
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах									177874,88	47788,93	4364,56	497,99		651,46	
Накладные расходы									39943,47						
В том числе, справочно:															
83%*0,94 ФОТ (от 38519,95) (Поз. 1-3)									30053,27						
100%*0,94 ФОТ (от 335,46) (Поз. 8)									315,33						
120%*0,9 * 0,94 ФОТ (от 9431,51) (Поз. 4-7)									9574,87						
Сметная прибыль									30450,16						
В том числе, справочно:															
60% ФОТ (от 335,46) (Поз. 8)									201,28						
65% ФОТ (от 38519,95) (Поз. 1-3)									25037,97						
65%*0,85 ФОТ (от 9431,51) (Поз. 4-7)									5210,91						
<b>Итого по разделу 1 Кровля :</b>															
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									125447,42					527,68	
Кровли									120206,18					118,23	
Погрузо-разгрузочные работы при автоперевозках									2019,79					5,55	
Перевозка грузов автотранспортом									595,12						
Итого									248268,51					651,46	
В том числе:															
Материалы									125721,39						
Машины и механизмы									4364,56						
ФОТ									48286,92						
Накладные расходы									39943,47						
Сметная прибыль									30450,16						
<b>Итого по разделу 1 Кровля</b>									<b>248268,51</b>					<b>651,46</b>	
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>															

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									177874,88	47788,93	4364,56	497,99		651,46	
Накладные расходы									39943,47						
Сметная прибыль									30450,16						
<b>Итого по смете:</b>															
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									125447,42					527,68	
Кровли									120206,18					118,23	
Погрузо-разгрузочные работы при автоперевозках									2019,79					5,55	
Перевозка грузов автотранспортом									595,12						
Итого									248268,51					651,46	
В том числе:															
Материалы									125721,39						
Машины и механизмы									4364,56						
ФОТ									48286,92						
Накладные расходы									39943,47						
Сметная прибыль									30450,16						
Непредвиденные затраты 2%									4965,37						
<b>Итого с непредвиденными</b>									<b>253233,88</b>						
НДС 18%									45582,1						
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>298815,98</b>					<b>651,46</b>	

Составление сметного расчёта 1,9%

5677,5

Составил

Герасимова Л.В. 98 77 37

Проверил

0\_г.

Т/з мех.  
Всего

17

3,66

17
0,21
0,28
2



